²²⁵ Et sequitur: *Et nemo ascendit in coelum, nisi qui descendit de coelo, Filius hominis qui est in coelo. Ecce hic erat, et in coelo erat: hic erat carne, in coelo erat divinitate; imo, ubique divinitate. Natus de matre, non recedens a Patre. Duae nativitates Christi intelleguntur; una divina, altera humana: una per quam efficeremur, altera per quam reficeremur: ambae mirabiles; illa sine matre, ista sine patre. Sed quia de Adam corpus acceperat, quia Maria de Adam, ipsumque corpus suscitaturus erat: terrenum quiddam dixerat: *Solvite templum hoc, et in tribus diebus suscitabo illud*. Coeleste autem quiddam dixit: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu, non videbit regnum Dei*. Eia, fratres, Deus voluit esse filius hominis, et homines voluit esse filios Dei. Ipse descendit propter nos, nos ascendamus propter ipsum.*

²²⁶ Nunc ergo ad eundem Ioannem cogit nos ordo lectionis reverti. Ipse est ille qui prophetatus est per Isaiam: *Vox clamantis in eremo: Parate viam Domino, rectas facite semitas eius*. Tale testimonium reddidit Domino suo, et (quia ille dignatus est) amico suo: Dominusque ipsius et amicus ipsius perhibuit et ipse testimonium Ioanni. Dixit enim de Ioanne: *In natis mulierum non exsurrexit maior Ioanne Baptista*. Sed quia illi se praeposuit, in hoc quod plus erat Ioanne, Deus erat. *Qui autem minor est, inquit, in regno coelorum, maior est illo*. Minor nativitate, maior potestate, maior divinitate, maiestate, claritate: tamquam *in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum*.

²²⁷ Tamen aliquid evidentius dicat Ioannes, quia Deus est Dominus noster Iesus Christus. Inveniamus hoc in praesenti lectione, quia forte et de illo cantavimus: *Regnavit Deus super omnem terram*: contra quod surdi sunt, qui putant eum in Africa sola **regnare**. Non enim non dictum est de Christo, cum dictum est: *Regnavit Deus super omnem terram*. Quis est enim alius **rex** noster, nisi Dominus noster Iesus Christus? Ipse est **rex** noster. Et quid audistis in ipso Psalmo, recenti versu modo cantato? *Psallite Deo nostro, psallite: psallite regi nostro, psallite*. Quem dixit Deum, ipsum dixit **regem** nostrum: *Psallite Deo nostro, psallite: psallite regi nostro, psallite intellegenter*. Ne in una parte velis intellegere cui psallis: *Quoniam rex omnis terrae Deus*.

tuvisteis, muchos que no queréis en absoluto tener cónyuges habéis nacido de los matrimonios de vuestros padres; no hay corazón al que no toque este afecto; en las cosas humanas nadie hay tan desviado del género humano que no sienta lo que digo. Imaginad que alguien que se ha ido al extranjero encomienda su novia a un amigo: “Eres mi amigo, por favor, cuida de que, ausente yo, no sea amado alguno en vez de mí”. ¿De qué laya, pues, es quien, al custodiar a la novia o a la esposa de su amigo, pone empeño, sí, en que ningún otro sea amado, pero, si quisiera ser amado él en vez del amigo y quisiera usar de la a él encomendada, cuán detestable aparece a todo el género humano? Si la ve observar por la ventana o bromear con alguno, se lo impide, como si tuviera celos. Veo que siente celos, pero quiero ver de quién, del amigo ausente o de sí presente.